
 
 

ペット同伴宿泊滞在同意書 
 

ご予約お申込み後、本同意書に必要事項をご記入いただき、狂犬病およびウイルス性伝染病、ワクチン注射の接種証書と併せて、 

事前にメールまたはFAXにてお送りいただきますようお願いいたします。 

Email: okase_reservation@hilton.com   Fax: 0980-47-6535 
 

当ホテルご滞在中にご家族の一員である犬、猫（「ペット」という。）と快適にお過し頂くため、 

下記記載事項の遵守にご理解、ご協力下さい ますようお願い申し上げます。 

1. 当ホテルでは、次の条件を満たすペットの同伴を承っております。 

①  生後 4 か月以上で 15 kgまでの犬、猫のみとしております。 1 室あたり 1 匹に限らせて頂きます。 

②  しつけができており、無駄吠え・飛びつき等をしないなど、訓練が十分にされ、常に制御できるペットに限ります。 

③  次の予防接種を受けており、 2 週間以上 1 年間を経過していないこと。 

犬の場合：狂犬病とウイルス性伝染病の予防接種（ 5 種以上の混合ワクチン） 

猫の場合： 3 種以上の混合ワクチン接種 

④  ペットは、発情期、生理中（生理開始日から 4 週間）、または妊娠状態にないこと。 

⑤  ペットは、ノミ、ダニ、その他寄生虫が駆除されていること。 

2. 客室を除く当ホテル施設内では必ずお客様ご用意のキャリーバッグに入れ、お連れ下さい。腕に抱えてなどキャリーバッグに入らない

状態でのホテルへの入館はいかなる場合もお断り致します。館外では必ずリード（引き綱）をお付けください。ただし、ホテル 1 階客室

フロアおよびフィットネスセンター側出口までの廊下は、抱いてご移動可能です。 

3. 幅 93 cm x 高さ 65 cm x 奥行 65 cm 以下のケージに入らない場合の入館はいかなる場合もお断りいたします。 

ただし、身体障害者補助犬法に定義する身体障害者補助犬は同伴動物とはみなしません。 

4. ペットのみを客室に残し、当該客室から離れる場合は必ずケージに入れ、備え付けの「ペットインルーム」のサインをドアノブへ吊るして

ください。 

5. 飲食施設、プールエリア、フィットネスルーム、コインランドリー、スパへは、キャリーバッグに入れた状態でもお連れにならないで下さい。

（身体障害者補助犬を除く）ペット用衣類等における洗濯で、コインランドリーはご利用はできません。 

6. 散歩の後などお部屋に戻られたら、ペットの足をきれいに拭いてください。ご自身にてタオルまたはワイプをご用意ください。 

7.  共有施設や客室内でのブラッシング・トリミング及び浴室でのシャンプーや入浴はご遠慮願います。ホテル敷地内での抜け毛の処理

は必ず飼い主が行ってください。 

8. ペットの寝具（ベッド、ソファ）の利用はご遠慮頂いております。就寝時は客室内のケージをご利用ください。 

9. ご滞在中はペットと一緒に外出されている時、または一緒に在室している場合にのみ、お部屋の清掃をいたします。ご都合の宜しい

お時間を事前にご連絡下さい。（清掃時間： 10 時から 16 時まで） 

10. 鳴き声が他のお客様のご迷惑にならないようにお願い申し上げます。お客様の管理下、または不在時における場合においても鳴き声

が大きく、他のお客様のご迷惑になると当ホテルが判断した場合には、お客様にご連絡させていただくか、ご連絡が取れない場合はホ

テルスタッフがお部屋に入室させていただき、客室からの退去を求めることができるものとします。 

11. ペットの食事、排泄物の処理、散歩等を含めペットの世話は全てお客様ご自身にて管理して頂きますが、当ホテルのスタッフが管理

方法について指示した場合はそれに従って下さい。 

12. ルームサービスで愛犬メニューをご注文後、お皿やその他お食事備品はホテルにご返却ください。 
 

お客様の同伴したペットに起因し、当ホテルまたは当ホテル従業員、第三者に何らかの損害が発生した場合には、当ホテルまたは当該第

三者に対し、その損害を賠償して頂きます。お客様のペットが他のお客様にケガを負わせた場合、及びお客様のペットが不慮の事故等に

より死亡、またはケガを負った場合においても、当ホテルまたは当ホテル従業員に故意又は過失のある場合を除き、当ホテルは責任を負

いかねますので予めご承知下さい。損害額と同額を宿泊料金とともにご請求させて頂くことがあります。 
 

上記の利用滞在条件・注意事項に同意いたします。 
 

ご署名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ ご宿泊日_______________________ 日付 ________________________ 
 

ペット情報: 犬・猫 （種類：                                       ）       体重（                kg） 
 

当ホテルは個人情報保護法およびその他の関連する法令を遵守し、個人情報保護に関する管理体制の確立、従業員への周知・徹底を図ります。 
またお客様からお預かりした個人情報は、お客様の同意がある場合や正当な理由がある場合を除き、第三者への開示・提供をいたしません。 


